Honra al Señor con tu hacienda y dale las primicias de todos tus frutos, y se llenaran tus trojes de hartura, y de vino rebosaran tus lagares. Prov. cap. iii, v. 9 y 10.

(1) Moisés multo antes introivit ad Pharaonem

pro causa populi, ut eum liberaret de servi-

to Egyptiaco. Exod. vi, et vii.

(2) Populum timenter Moyses confortabat,

ex celobratis diuinis et regis. V. 10. Et dicitur deo
deus, obsequio tuo dico à adoratioz
TITULUS XXXI

(1) v. 18.

PRIMOGENITUM ante Deaconsecratum:

Sanctifica mihi omne primogenitum quod
aperit vulnus in filii Israel, tam de homi-
nibus quam de jumentis: mea sunt enim omnia.
Exod. xii, 2.

Decimas tuas, et primicias tuas non tarda-
bis reddere: primogenitum filiorum tuorum
dabis mihi. Ibid. xxv, v. 29.

Primogenita tua ad Dominum pertinent,
nemo sanctificare poterit, et uovere: sive
bos, sive ovis fuerit. Domini sunt. Levit.
xxvii, 26.

Meum est enim omne primogenitum ex
quo percussi primogenitos en la terra Egypti:
sanctificavi mihi quidquid primum nascitur
in Israel: ab homine usque ad pecus, mei
sunt: ego Dominus. Num. iii, 13, et 14.

Mea sunt enim omnia primogenita filiorum
Israel, tam ex hominibus, quam ex jumentis.
Ex die quo percussi omne primogenitum in
terra Egypti, sanctificavi eos mihi. Ibid.
viii, 17.

De primogenitis, qua nascentur in ar-
mentis, et in oviibus tuis, quidquid est sexus
masculini, sanctificabis, Domino Deo tuo.
Non operaberis in primogenito bovis, et non
tendebis primogenito ovium. Deut. xv, 16,
1, deg. 1, 24. Deut. xii, 47; xiv, 23.

Quia omne masculinum adaptariet vulnam,

sanctum Domino vocabitur. Luc. ii, 23.

TITULUS XXXII.

PRINCIPES, et superiores.—Bonis prela-

tus Moyses multo antes introivit ad Pharaonem
pro causa populi, ut eum liberaret de servi-

to Egyptiaco. Exod. vi, et vii.

(1) Este precepto del Antiguo Testamento, ha

TITULO XXXI.

Sanctifica todo primogenito de Israel: que abre ma-

triz entre los hijos de Israel, tanto de hombres

como de animales, porque mas son todas las

cosas. Ex. cap. xii, v. 2. No tardaras en pagar tus diezmios y primicias: me daras el primogenito de tus hijos. Ex. cap. xii, v. 29.

Nadie podrá consagrarni ni prometer con
voto los primogenitos que pertenezcan al Señor:
sea huevo u oveja, del Señor son. Lev. cap.
xxvii, v. 26.

Porque mio es todo primogenito, desde que
herí a los primogenitos en la tierra de Egipto:
consagrara para mi todo lo primero que nace
en Israel: desde el hombre hasta el animal,
mis son: yo el Señor. Núm. cap. iii, v. 13.

Porque mis son todos los primogenitos
de los hijos de Israel, asi de hombres como
de animales. Desde el dia que herí a todo
primogenito en la tierra de Egipto, los consa-
gré para mi. Núm. cap. viii, v. 17.

Conagraron al Señor Dios tuyu todos los
primogenitos machos que nacieran en tus va-
cunas y ovejas. No pondras al trabajo al pri-
mogenito del huevo, y no esquilaras los pri-
mogenitos de las ovejas. Deut. cap. xv, v. 16.
Re. lib. i, cap. i, v. 24. Deut. cap. xxii, v.
17; cap. xiv, v. 23.

Que todo macho que abriere matriz, será
consagrado al Señor. Luc. cap. ii, v. 28.

TITULUS XXXII.

PRINCIPES y SUPERIORES, sus ca-
lidades y sus deberes. (Varias veces se pre-
sentó Moisés a Faraón para conseguir la libe-
rad del pueblo israelita. Ex. cap. vi y vii.)

(1) Cuando el pueblo temblaba delante de sus
ojos, oír salían de sus oídos las voces
de angelos. Porque a los israelitas les parecia
que el Señor estaba en medio de su gente.

(2) Los israelitas temían a los egipcios que
les habían tratado de malo.

dicens: Nolite timere, et Dominus pugnabit pro vobis. Ibid. xv. 43.

Clamat pro populo ad Dominum Moyses, quando murmurabat populus contra eum. Ibid. xv. 24; cap. xxiii. 11.

Cum pugnaret Israel contra Amalec, non ivil Moyses ad primum, sed tantum stans in verticem, ad orandum Dominum se convertit. Ibid. xvii. 9. (non est editio)

Recessus a populo Moyses, et iterus ad montem: bonos vicarios reliquit, videlicet Aaron et Hur. Ibid. xxiv. 14.

Feriam igitur eos pestilenta... te autem faciam principem super gentem magnum, et fortiorum, quam haec est. Ibid. xiv. 12.

Dixit Moyses ad Aaron: Tolle thuribulum, et hanca igne de altari, mitte incensum de super, pergons citio ad populum ut roges pro eis. Ibid. xvi. 46.

Moriturus Moyses sollecit rogavit Dominum, ut populo de duce idoneo provideret. Ibid. xxvii. 15.

Servivisse Israel Domino cunctis diebus Josué, etc. Jos. cap. xxiv. 31.

Samuel iudicabat Israel, et ibat circumiunt Bethel, et Galgata, et Masphat, ut homines, qui eo indigebant, facultas possent ad ipsum habera accessum. 1. Reg. vii. 15.

Absi autom a me hoc peccatum in Dominum, ut cessem orare pro vobis, et docebo vos viam bonam et rectam. Ibid. xi. 23.

Venit, obsecro, manus tua contra me, n. Reg. xxv. 17.

Audit itaque omnis Israel iudicium, quod judicasset rex et timerunt regem, viidentessapientiam Dei esse in eo. iii, Reg. iii, 28.

Ezequias rex Iuda fecit serpentem anicum

(1) Dijo Dios á Moisés cuando volvieron los exploradores de la tierra prometida, y el pueblo seguía murmurando; pero el jefe de los israelitas no quiso abandonarla por más alla la posición.

(2) Tiendo perecer á los israelitas por haberse revelado contra ambos.

enemigos, Moisés le confortó diciéndole: no temais, Dios peleará por vosotros. Ex. cap. xiv. v. 13.)

(Moisés rogaba á Dios por el pueblo, cuando este murmuraba de él. Ex. cap. xxix, v. 14.)

(Mientras los israelitas peleaban con los de Amalec, Moisés oraba desde la cima del monte. Ex. cap. xvii. v. 9.)

(Al separarse Moisés del pueblo para ir al monte, dejó en Aarón y Hur, excelentes sustitutos para gobernarle. Ex. cap. xxiv. v. 14.)

Los heriré pues, con pestilencia, y á ti te haré caudillo sobre gente grande, y más fuerte que es esta (1). Núm. cap. xiv. v. 12.

Dijo Moisés á Aarón (2): Toma el incensario, y sacando fuego del altar, hecha incienso sobre él, y vé prontamente al pueblo para que rueguen por ellos. Núm. cap. xvi. v. 16.

(Al morir rogó Moisés al Señor que diese al pueblo jefe idóneo para el mando. Ex. cap. xxvii. v. 15.)

Y sirvió Israel al Señor todo el tiempo de la vida de Josué, etc. Jos. cap. xxiv. v. 31.

(Samuel, juez de Israel, giraba visitas á Bethel, Galgata y Masfat, para que tuvieran más facilidad de acercarse á su tribunal. Re. lib. i, cap. vii.)

No permita el Señor que yo cometa contra él este pecado, que cese de rogar por vosotros, y os enseñaré un camino bueno y derecho (3). Re. lib. i, cap. xii, v. 23.

Vuelvase, te ruego, tu mano contra mí (4).

Re. lib. ii, cap. xxiv, v. 17.

Oyó pues todo Israel la sentencia (5) que había pronunciado el rey, y temieron al rey, viendo que había en él la sabiduría de Dios. etc.

Re. lib. iii, cap. iii, v. 28.

(El rey Ezequías mandó demoler la ser-

monia de los sacerdotes en Jerusalén.

(3) Exclamaba Samuel.

(4) Decía David al Ángel del Señor cuando exterminaba al pueblo.

(5) Célebre es mandar dividir al niño que por hijo se disputaban dos mujeres.

confingi, eo quod esset populo idolatranti occasio. iv, Reg. xviii. 4. (non est editio)

Quia diligit Deus Israel, et idecirco posuit te super eum regem ut facias iudicia atque iustitiam, u. Paral. ix. 8. (non est editio)

Josaphat rex Iuda constituit Judices super populum, et eos valde fideleret et prudenter instruxit. Ibid. xix. 5. (non est editio)

... (non est editio)

Orante Esdras... et flente... collectus est ad eum de Israel, ceteri magnus virorum, et mulierum, grandi numeris, et elevit populus multo fletu, i. Esdr. x. 4. (non est editio)

Eliachim... sacerdos Domini magnus circuivit omnem Israel, allocutusque eos dicens:

Scito, quoniam istud dominus preces nostras, etc. Judith. iv. 44. (non est editio)

Erit quasi pater habitantibus Jerusalem; et domui Iuda. Isa. xxii. v. 21. (non est editio)

Ego autem libentissime impendam, et superimpender ipse pro animabus vestris: licet plus vos diligam, minus diligam. u. Cor. xv. 15. (non est editio)

Fratres mei carissimi et desideratissimi;

gaudium meum, et corona mea, etc. Phil. iv. 4. (non est editio)

Præter illa, quæ extrinsecus sunt, instantia mea quotidiana, solicitude omnia Ecclesiastrum. u. Cor. xi. 28. (non est editio)

Volo enim vos scire qualiter solicitudinem habeam pro vobis. Coloss. ii. 4. (non est editio)

Et dabo vobis pastores iusta cor meum, et pascent vos scienti et doctrina. Jere. iii. 15. (non est editio)

Doctor gentium in fide et veritate. i. Tim. ii. 7. (non est editio)

Odorem notitiae sue manifestat per nos in omni loco, etc. i. Corinth. i. 4. (non est editio)

(1) Decía á Salomon la reina de Saba.

(2) En presencia del ejército de Holofernes.

(3) El Príncipe.

(4) Decía San Pablo á los fieles.

piente de bronce, para que no fuese ocasión de idolatría entre los judíos. Re. lib. iv, cap. xviii. v. 4. (non est editio)

Como Dios ama á Israel (1), por eso te ha puesto rey sobre él, para que hagas juicio y justicia. Para. lib. ii, cap. ix, v. 8. (non est editio)

(Josafat, estableció jueces para que dirijiesen las cuestiones del pueblo, dándoles sabias instrucciones. Para. lib. ii, cap. xix, v. 5.) (non est editio)

... (non est editio)

Oraba Esdras... y lloraba... se juntó á él una muy grande multitud de Israel, hombres y mujeres, y niños, y lloró el pueblo largo llanto. Esd. lib. i, cap. x, v. 4. (non est editio)

Eliachim, Sumo Sacerdote del Señor (2), dio vuelta á todo Israel, y les habló, diciendo: Sabed que el Señor oírás vuestros ruegos, etc. Judit. cap. iv, v. 14 y 42. (non est editio)

Será (3) como padre á los moradores de Jerusalén, y á la casa de Iuda. Isa. cap. xxii, v. 21. (non est editio)

Y yo (4) de muy buena gana daré lo mío, y me daré á mí mismo por vuestras almas, aunque amándoos yo más, sea amado menos. Pab. Ep. ii, Cor. cap. xi, v. 45. (non est editio)

Muy amados y deseados hermanos míos, gozo mío y corona mía (5), etc. Pab. Ep. Fil. cap. iv, v. 4. (non est editio)

Sin las cosas que son de fuera, (6) mis ocurrencias urgentes de cada día, la solicitud, que tengo de todas tus iglesias. Pab. Ep. ii, Cor. cap. xi, v. 28. (non est editio)

Porque quiero que sepáis cuán grande es la solicitud que tengo por vosotros. Pab. Ep. Col. cap. ii, v. 1. (non est editio)

Y os daré pastores según mi corazón, y os apacentarán en conciencia y doctrina. Jer. cap. iii, v. 15. (non est editio)

Doctor de las gentes en fe y verdad (7). Pab. Ep. i, Tim. cap. ii, v. 7. (non est editio)

Y manifiesta por nosotros el olor del conocimiento de sí mismo en todo lugar, etc. Pab. Ep. ii, Cor. cap. ii, v. 14. (non est editio)

(6) Continúa el mismo apóstol. (7) Tengo, decía San Pablo.

(7) Soy, dice el mismo. (8) (1) (8)

Et ad hanc quis tam idoneus? Ibid. 146. usq.
Cor. xii. 24. v. 1. et cetera.

Cetera autem, cum venero, disponam. I.

Cor. xi. 34. v. 1. (1) locutus es una vixit ab
modo.

Hujus rei gratia, reliqui te Cretæ, ut ea
que desunt, corrigas, et constitutas per civi-
tates presbyteros, sicut ego disposui tibi. Tit.

1. 5. obit. obit. ibi. 20. 16. et cetera.

Confortamini in Domino, et in potentia vir-
tutis ejus. Induite vos armaturam Dei, etc.

Ephes. vi. 10. et cetera. (2)

Recogitate enim eum, qui talem sustinuit a
peccatoribus adversus semetipsum contradic-
tionem: ut ne fatigemini, animis vestris de-
ficientes. Heb. xii. 3. v. 29. et cetera.

obit. obit. obit. obit. obit. obit. obit. obit.

Benedictus Deus et Patri Domini nostri Jesu
Christi, Pater misericordiarum, et Deum to-
tius consolationis, qui consolator nos in omni
tribulatione nostra: ut possimmo et ipsi con-
solari eos: qui in pressura sunt. II. Cor.

1. 3. et cetera. ibi. 20. v. 1. et cetera.

Principium: et Superiorum item Prae-
torum malorum exempla. — Rex autem Syria
præcepit principibus curruum, etc. Non
pugnabitis contra maiorem, et minorum que-
pian, nisi contra regem Israel solus. Ibid.
XXXII. 34.

folgitur Manasses seduxit Judiam et habita-
tores Jerusalém, ut facerent malum super
omnes gentes, quas subvertit Dominus a facie
filiorum Israel. In Par. XXXIII. 9. et cetera.

Principes tui infideles, socii furum omnes
diligunt munera, sequuntur retributiones. Isa.

1. 23.

Tu enim terram tuam dispersisti, tu popu-
lum tuum occidisti, etc. Ibid. XIV. 20. et cetera.

Stulti facti sunt principes Tanos, emar-
cuerunt principes Memphis, deceperunt Egyp-
tum, etc. etc. Ibid. xix. 43.

(1) Escriptio.

(2) El impio Ahab.

Y para estas cosas, ¿quién es tan idóneo?
Pab. Ep. II. Cor. cap. III. v. 46. et cetera.

Las demás cosas las ordenaré (1) cuando
vibiere. Pab. Ep. I. Cor. cap. XI. v. 34. et cetera.

Yo te dejé en Creta para que arreglaces lo
que falta, y establecies presbíteros en las
ciudades; como yo te lo había ordenado.
Pab. Ep. Tit. cap. I. v. 5. et cetera.

Confortaos en el Señor, y en el poder de
su virtud. Vestios la armadura de Dios etc.

Pab. Ep. Efes. cap. VI. v. 10. et cetera.

Considerad pues atentamente a aquel que
sufrió tal confrontación de los pecadores con-
tra su persona; para que no os fatigueis, des-
falleciendo en vuestra ánimos. Pab. Ep. Heb.

cap. XII. v. 3. et cetera.

Bendito sea el Dios y padre de nuestro Se-
ñor Jesucristo, el Padre de las misericordias,
y Dios de toda consolación, el cual nos con-
suela en toda nuestra tribulación; para que
podamos tambien consolar a los que están en
esta angustia. Pab. Ep. II. Cor. cap. I. v. 3
y 4. et cetera.